附件2

山东省企业管理标杆企业
申报书

	申报单位：
	（盖章）

	企业规模
	大型  中型  小型  微型

	行业领域

	推荐单位：
	（盖章）

	申报时间：
	    年  月  日

目  录

一、申报材料真实性、完整性承诺书
二、“山东省企业管理标杆企业”申请表
三、“山东省企业管理标杆企业”申请报告
四、其他证明材料

申报材料真实性、完整性承诺书

我单位提交的“山东省企业管理标杆企业”申报材料内容真实、有效、完整，如有不实之处，愿负相应法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

单位名称（盖章）：
单位法定代表人签字（签章）：

时间：****年**月**日

11

山东省企业管理标杆企业
申请表
（1） 基本信息
	企业名称

	企业类型
	国有     民营     外资

	企业主导产品及经营项目

	单位负责人

	联系电话

	联 系 人

	联系电话

	办公电话

	电子邮件

	通讯地址

	企业简介
	（不超过300字）

（2） [bookmark: _GoBack]指标情况
	一级
	二级
	三级
	具体情况

	党建
	思想建设
	企业内党员严格遵守党章和党内政治生活准则，严格遵守政治纪律和政治规矩，近三年未发生违法乱纪事件。
	是   否

	组织生活
	有固定的党建活动场所和宣传场景。
	是   否

	党内激励、关怀、帮扶机制健全，已建立困难党员动态台账，经常性开展关怀帮扶活动。
	是   否

	党建成效
	在市级（含）以上新闻媒体宣传报道企业党建工作绩效和特色亮点。
	是   否

	形成特色鲜明的党建创新理论实践成果并在市级以上正式刊物刊发。
	国家级省级市级无

	领导
	领导能力
	主要领导社会声誉良好，诚实守信，获得重要个人荣誉，如优秀企业家、五一劳动奖章等。
	国家级省级市级无

	企业领导获得企业管理领域创新成果。
	国家级省级市级无

	企业文化
	建立企业文化管理体系（VI、CI），建立企业文化宣传手册。
	是   否

	已通过主流媒体宣传或取得企业文化优秀成果。
	国家级省级市级无

	劳动关系
	劳动关系和谐，按规定与职工签订劳动合同，有缴纳补充劳动保险和企业年金的规划。
	是   否

	按规定及时全面缴纳社会保险。
	是   否

	建立工资集体协商制度。
	是   否

	建立女职工特殊劳动保护制度。
	是   否

	社会责任
	明确高层管理人员负责企业社会责任相关事务，获得履行社会责任企业相关荣誉。
	是   否

	定期发布企业社会责任报告或ESG报告。
	是   否

	积极主动参加慈善等社会公益活动。
	是   否

	建立组织的信用和合规体系，具有第三方的企业信用评价证书或合规体系认证。
	是   否

	战略
	数字化战略
	获得数字化转型相关荣誉或资质。
	国家级省级市级无

	顾客关系与品牌
	顾客满意
	顾客关系达到忠诚度水平，用户满意度得分90分以上。
	用户满意度得分：

	获得用户满意、市场质量信用等级相关荣誉。
	国家级省级市级无

	品牌地位
	入选权威机构发布的品牌价值榜单，品牌价值
	品牌价值：

	拥有一个以上驰名商标或名牌产品。
	是   否

	列入“好品山东”、“高端品牌培育企业”或“山东制造·齐鲁精品”等优质品牌。
	是   否

	资源建设
	人力资源
	建立高层次人才基地，如院士专家工作站、博士后工作站或工匠工作室等。
	是   否

	获得人才相关荣誉称号，如泰山产业领军人才等。
	国家级省级市级无

	财务资源
	资产负债率

	总资产周转率

	上市情况
	是，上市板块：     否

	数据资源
	获得数字经济重点示范相关荣誉。
	国家级省级市级无

	技术资源
	I类高价值知识产权数量。

	制/修定国际、国家、行业、地方和团体标准总数。

	建有企业技术中心、工业设计中心等研发机构。
	国家级省级市级无

	获得科技领域相关荣誉，如科技进步奖等同级荣誉。
	国家级省级市级无

	设备资源
	智能化设备比率

	设备技术水平高，具有先进性，获得如首台套或首版次等荣誉。
	国家级省级市级无

	价值创造过程
	研发管理
	研发强度。

	质量管理
	重视基层质量管理，获得群众性质量管理领域奖项，如质量信得过班组或QC小组成果等。
	国家级省级市级无

	重视全面质量管理，获得全面质量管理领域奖项，如中国质量奖或质量标杆等。
	国家级省级市级无

	管理成效
	经济效益
	近两年营业收入平均增长率。

	近两年净利润平均增长率。

	市场地位
	市场占有率。

	百强排名。

	绿色效益
	获得环境保护、绿色发展相关荣誉，例如环保部门“环境保护友好企业”称号或“绿色工厂”称号等。
	国家级省级市级无

	能源、原材料利用率高，资源综合利用、发展循环经济、节能减排等方面达到先进水平。
	国际领先国内领先省内领先无

山东省企业管理标杆企业
申请报告
（编写提纲）
报告编写说明：
1.编写内容必须包括以下八大部分，每部分内容包括但不限于列出的内容，具体可参加指标体系列出内容。
2.每条阐述涉及到的证明材料直接附于文字描述之下，采用图文结合的形式编写报告。如各类获奖证书、获奖文件、资质证明等。

（一）党建
    从思想建设、组织体系、组织生活、党建成效等方面阐述企业党建管理开展现状。
（二）领导
从法人治理结构、领导能力、企业文化、劳动关系、企业社会责任等方面阐述企业的领导管理情况。
（三）战略
从企业的总体战略、数字化战略和业务职能战略等方面介绍企业战略管理现状。
（四）顾客关系与品牌
从市场关系与顾客满意度、品牌建设、品牌地位等方面阐述企业顾客关系与品牌管理现状。
（五）资源建设
从人力资源、财务资源、数据资源、技术资源、设备资源等方面阐述企业资源建设情况。
（六）价值创造过程
从采购管理、生产（或服务）管理、营销管理、研发管理、质量管理、精益管理、风险管理等方面阐述企业在价值创造过程中的管理现状。
（七）全面绩效管理
从绩效测量、绩效应用、持续改进等方面对企业的全面绩效管理进行阐述。
（八）管理成效
从企业的经济效益、市场地位、绿色效益等方面阐述企业的管理成效。

其他证明材料

（一）企业营业执照*
（二）“信用中国”查询报告*
（三）近三年审计报告及财务报表*
（四）近三年完税证明